ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA
EACT 003-2024 / AS N° 11-2024-HNDM-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 03 dias del mes de julio del afio 2024, en el ambiente de Ia
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 16:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 11-2024-HNDM-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "ADQUISICION DE PROTESIS DE RODILLA PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL
NACIONAL DOS DE MAYQ", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
~(De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

ITEM 1: PROTESIS TOTAL DE RODILLA CEMENTADA
Nombre o razén social del postor ganador

SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C S$/139,960.00

Monto adjudicado

ITEM 2: PROTESIS TOTAL DE RODILLA ABISAGRADA
Nombre o razén social del postor ganador

SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP
S.R.L.

Monto adjudicado

S$/152,000.00

ACUERDO ADOPTADO

EL Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
[ 1 NUMERO DE ACTA 002-2024 / AS N° 11-2024-HNDM-1 1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 03 dias del mes de julio del afo 2024, en el ambiente de la Unidad de
Programacion de la Oficina de Logistica, a las 14:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 11-2024-HNDM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
"ADQUISICION DE PROTESIS DE RODILLA PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYQ", a
fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segln orden de prelacion.
3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:
ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 GIAL MEDICA E.L.R.L. 20251267341
SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20516920123
2 |SURGICORP S.RLL.
CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. 20518325150
4 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 20546133266
5 IMPLANTCAST CORPORATION S.A.C. 20603602928
5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas:
5 - Fecha de T
N° Nombre o razén social del postor i Hora de presentacion
presentacion
1 GIAL MEDICA E.LLR.L. 24/06/2024 17:41:52
2 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 24/06/2024 20:24:09
3 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L. 24/06/2024 16:32:41
6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
Mediante Nota Informativa N° 815-2024-Serv. TRAUMAYORTP/DC
HNDM, el Servicio de Ortopedia y Traumatologia, indica que la
Empresa GIAL MEDICA E.LR.L no cumple las especificaciones
GIAL MEDICA E.I.R.L tecnicas solicitadas en el requerimiento.
l (Se presento en el Item 1: Protesis Total de Rodilla Cementada) Detalle:
No cumple con rango de dimensiones solicitadas por espesor del
inserto tibial segun especificaciones tecnicas de las Bases
Integradas.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
i) SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 1
3 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2
SURGICORP S.R.L.
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA: ITEM 1 PROTESIS TOTAL DE RODILLA CEMENTADA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 139,960.00 93.31
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

9.2 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA: ITEM 2 PROTESIS TOTAL DE RODILLA ABISAGRADA

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
1 SURGICORP S.R.L. 152,000.00 100.00
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
ITEM 1: PROTESIS TOTAL DE RODILLA CEMENTADA SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
Bonificacion de 5% por MYPE o MICRO EMPRESA 105 puntos
102 |NoMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
ITEM 2: PROTESIS TOTAL DE RODILLA ABISAGRADA |LIMITADA - SURGICORP S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM 1
1 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 105
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM 2
1 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 100
SURGICORP S.R.L.
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION

prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de seleccion determiné sj el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de

12.1 [ITEM 1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
CUMPLE CON EL
HABILITAGION REQUISITO DE
Raauisites:
- Sanitaris di § del wenitids por D CALIF!CACION
A1 EIRESA (segun Nota
' e Informativa N° 514
e 2024-Serv.
TRAUMAYORTP-
HNDM)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
8. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Humaisitog:
1 postor Sel sere IS SO BRI At ek o)
1 = Frre tal g Fodi iadae SF 312,065,680 {Trescientoy Sece mi
NEVECIENIOS SEILTIHA ¥ CINGO COR SH/190 Sobes),
Tewrn 2 Prot Fodmt Foditia 7 304,000.00 CAEATO FVREE
con a0 ¢ CUMPLE CON EL
<o (87 anes - | REQUISITO DE
de L conformadad CALIF'CACION
B.1 £ 08 Geso do Pestoros & e B e 5 oondivitn @ MoK Y BemIens Bmpre s, (segun Nota
> 66 BorBHL G axpar Informativa N° 514-
fern %o Paotosis Totst de Rodie Cemontada: $F 31,296.56 (Treinta ¥ uno wit 2024-Serv.
JOSCIeNtos noventa y seis 100 sols .
ey - Protesis Tots de Sodila Abisagratal B¢ 30,400.00 (Trelemta mei TRAUMAYORTP-
cuatescientos cen 0000 soles). HNDM)
> G Enal
Febon semlar con ke condicidn e MICES Y poQUoe SmpeEsa
B COMGIIOrEG BNk SIS 8 fog Todas fas
SoHelsdas
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

RESULTADO DE LA CALIFICACION | CUMPLE
12.2 |ITEM 2 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SURGICORP S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

:| CUMPLE CON EL

Baapsinsion REQUISITO DE
- dwiorizacion Sanitaria de Funcionamiento del E CALI |
EIRESA wpnda, de acunrdo it narmative i ¥ FI,CAC ON
AA - e Busa livars (e T U daberd ws (segun Nota
o wigertn emitido por a DHSEMID, debianda &F Bb) Vigensh e todo ol provesa | Informativa N° 514
xBTS, |
2024-Serv.
TRAUMAYORTP-
HNDM)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B. EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
2
57 J¥2,365.80 {Trescientos doce mil |
oles),
B B09,008.00 [ Trascienios cuato mil
CUMPLE CON EL
snte los ooho (91 afes REQUISITO DE
forshuy e la
CALIFICACION
B1 s u dachiren o of Anoxo N 1 laner 1a condicisn ds micra y pequana enpresa, | (5€9UN Nota

RTIE UR epenen da

Hom e Protesis

fram 2 Protesis i b e B J0ARGO0 (Trelesta mEl

st vonte de bisnes guales o simdaes a1 objatn de & cevecsions, duranke s s
8 by dechies dh b i oy pfartan gaee v 1 s b facha di la
herd B0 [P0, SGER CHTEER el casa d , todas los
fa com e Micro Y pequada empresa .
B 0 Biws siilires @ fos i Todas los de los pr i
solicimzoy.

{| Informativa N° 514.
8¢ 31,208.56 {Treinta y uno mil

2024-Serv.
TRAUMAYORTP-
HNDM)

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:
ITEM 1 i
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C
L NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15 |OBSERVACION DE LA OFERTA
NINGUNA
<)
16 7
MINIS, SALUD
HOSPITALNA S DE MAYO"

“Abog. H’ééNMVEDRA RENGIFO
Jefe de {a Oficina de Logistica

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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